МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Чита
- / /  2021 года №

О передаче средств обучения и воспитания для создания и обеспечения
функционирования в общеобразовательных организациях, расположенных
в сельской местности и малых городах, центров образования естественно
научной и технологической направленности рамках федерального проекта
«Современная школа» национального проекта «Образование»

С целью реализации Соглашения между Минпросвещения России и
Правительством Забайкальского края о предоставлении субсидий из
федерального бюджета бюджету Забайкальского края на реализацию
федерального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование» в рамках государственной программы Российской Федерации
«Развитие образования» от 25 декабря 2020 г. № 073-09-2021-116,
п р и к а з ы в а ю :  | |

1. Распределить средства обучения и воспитания (ноутбуки и
компьютерные мыши) для создания и обеспечения функционирования в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и
малых городах, центров образования естественно-научной и технологической
направленности «Точка роста», с учетом комплектности школы и количества
обучающихся, согласно приложению.

2. ГУ «Центр материального технического обеспечения
образовательных организаций Забайкальского края» (Рогалева Е.А.) передать
органам местного самоуправления, осуществляющим управление в сфере
образования, средства обучения и воспитания для создания и обеспечения
функционирования в общеобразовательных организациях, расположенных в
сельской местности и малых городах, центров образования естественно
научной и технологической направленности «Точка роста», согласно
приложению, утвержденному пунктом 1 настоящего приказа.

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования, обеспечить:

3.1. передачу оборудования в образовательные организации, указанные
в приложении к настоящему приказу;

3.2. эффективность использования полученного оборудования.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Н.Н.Бянкина

Приложение
к приказу Министерства образования

и науки Забайкальского юрая
от « 44 » 2021 года № <7-^

Перечень общеобразовательных организаций, в которые в 2021 году передаются средства обучения и
воспитания для создания и обеспечения функционирования в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и
технологической направленности

№ -----
п/п

Наименование
муниципальног
о образования

-------- Наименование
общеобразовательной

организации

Юридический адрес
-----  (по Уставу)

Количество
обучающих

ся

Малокомплек
тная (да/нет)/
Количество

классов-
комплектов

Количество
ноутбуков,

штук

Компыоте
рная

мышь,
штук

1 2 3 4 5 6 7
Перечень школ, не являющихся малокомплектными

1 Акшинский район Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
с. Акша»

674230 с. Акша, ул.
Почтовая,27

578 Нет/29 3 3

2 Борзинский
район

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№240 г.Борзи»

674600 Забайкальский
край г.Борзя ул.Лазо,33

698 Нет/26 3 3

3 Борзинский
район

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение:
Шерловогорская средняя
общеобразовательная школа
№47

674608 Забайкальский
край Борзинский район

пгт.Шерловая Гора
ул. Ленина, 14

332 Нет/42 3 3

№
п/п

Наименование
муниципальног
о образования

Наименование
общеобразовательной

организации

Юридический адрес
(по Уставу)

Количество
обучающих

ся

Малокомплек
тная (да/нет)/
Количество

классов-
комплектов

Количество
ноутбуков,

штук

Компьюте
рная

мышь,
штук

1 2 3 4 5 6 7
4 Борзинский

район
Муниципальное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
№43

674600 Забайкальский
край г.Борзя

ул.Советская,52

1025 Н ет/17 3 3

5 Город г
Краснокаменск и
Краснокаменски
й район

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№ 1»

674673, Забайкальский край,
Краснокаменский район,

г. Краснокаменск, 1-
микрорайон, д. 112

880 Нет/34 3 3

6 Город
Краснокаменск и
Краснокаменский
район

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№ 3»

674676, Забайкальский край,
Краснокаменский район,

г. Краснокаменск, 3-й
микрорайон, д. 317

424 Нет/424 3 3

7 Город
Краснокаменск и
Краснокаменский
район

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№ 8»

674677, Забайкальский край,
Краснокаменский район,

г. Краснокаменск, 8-й
микрорайон, д.817

806 Нет/32 3 3

8 Городской округ
«Город
Петровск-
Забайкальский»

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
№3

673005 Забайкальский
край, г.Петровск-
Забайкальский,
ул.Чехова, д.14

248 Нет/14 3 3

9

Калганский район

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
с.Калга»

674340, Забайкальский
край, Калганский район,

с. Калга, ул. 60-лет
Октября, 7

406 Нет/22 3 3

№
п/п

Наименование
муниципальног
о образования

Наименование
общеобразовательной

организации

Юридический адрес
(по Уставу)

Количество
обучающих

ся

Малокомплек
тная (да/нет)/
Количество

классов-
комплектов

Количество
ноутбуков,

штук

Компьюте
рная

мышь,
штук

1 2 3 4 5 6 7
10 Карымский

район
Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№ 1 п. Дарасун»

673310, Забайкальский
край, Карымский район,
Дарасун пгт, Нагорная

ул, д. 49

378 Нет/18 3 3

И Карымский--------
район

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№ 1 п. Карымское»

673302, Забайкальский
край, Карымский р-н,----

Карымское пгт,
Ленинградская ул, ДОМ

100

451 Нет/21 3 3

12 Могочинский
район

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
№102 п.Амазар
Могочинского района
Забайкальского края

673775,Забайкальский
край,

Могочинский район,
п. Амазар,ул. Почтовая,

5

326 Нет\ 19 3 3

13 Оловяннинский
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение Оловяннинская
средняя
общеобразовательная школа
№235

674500, Забайкальский
край, Оловяннинский

район, пгт. Оловянная,
ул. Станционная, 11

435 Нет/20 3 3

14 Оловяннинский
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение Яснинская
средняя
общеобразовательная школа
№ 2

674504, Забайкальский
край, ст. Ясная
ул.Нагорная, д.22
Оловяннинский район,
Забайкальский край

301 Нет/16 3 3

15 Петровск- Муниципальное 673 040,Забайкалье кий 254 Нет/15 3 3

№
п/п

Наименование
муниципальног
о образования

Наименование
общеобразовательной

организации

Юридический адрес
(по Уставу)

Количество
обучающих

ся

Малокомплек
тная (да/нет)/
Количество

классов-
комплектов

Количество
ноутбуков,

штук

Компьюте
рная

мышь,
штук

1 2 3 4 5 6 7
Забайкальский
район

общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
села Тарбагатай

край, Петровск-
Забайкальский район, с.

Тарбагатай, ул.
Кооперативная, 26

16_ Сретенский
район

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Сретенская
средняя
общеобразовательная школа
№ 1»

673500, РФ,
Забайкальский край, г.__

Сретенск, ул. ----
Чернышевского, 143

446 Нет/24 3 3

17 Т унгокоченский
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение Верх-
Усуглинская средняя
общеобразовательная школа

674100, Забайкальский
край, Тунгокоченский
район, село Верх-Усугли,
ул. Школьная, 7-а

300 Нет/20 3 3

18 Улётовский
район

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Дровянинская
средняя
общеобразовательная
школа»

674054, Забайкальский
край, Улётовский район,

п. Дровяная, ул.
Кооперативная, 166

457 Нет/23 3 3

19 Хилокский
район

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
№ 10 г.Хилок

673200 РФ
Забайкальский край,

Хилокский район
г.Хилок,ул .Калинина, 18

494 Нет/20 3 3

20 Чернышевский
район

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа

673460, Забайкальский
край, Чернышевский район,

п.Чернышевск,
ул .Центральная, дом 8

539 Нет/23 3 3

№
п/п

Наименование
муниципальног
о образования

Наименование
общеобразовательной

организации

Юридический адрес
(по Уставу)

Количество
обучающих

ся

Малокомплек
тная (да/нет)/
Количество

классов-
комплектов

Количество
ноутбуков,

штук

Компьюте
рная

мышь,
штук

1 2 3 4 5 6 7
№ 63 п. Чернышевск «а»

21 Читинский
район

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
с. Домна

672521 Забайкальский
край, Читинский район,
с. Домна. Центральная

10

819 Нет/
37

3 3

22 Читинский
район

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
с. Маккавеево

672535, Забайкальский
край, Читинский район с.

Маккавеево ул. Бутина
48а

554 Нет/
26

3 3

23 Читинский
район

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение средняя
образовательная школа пгт.
Атамановка

672530 Забайкальский
край Читинский район

ул. Матюгина 156

1167 Нет/
50

3 3

24 Шилкинский
район

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
№ 3 п.г.т. Первомайский

РФ, Забайкальский край,
Шилкинский район, пгт.

Первомайский, ул.
Ленина, 11а

372 Нет/17 3 3

25 Шилкинский
район

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Первомайская
средняя
общеобразовательная школа
№2»

РФ,Забайкальский край,
Шилкинский район, пгт.

Первомайский, ул.
Ленина, 33

452 Нет/11 3 3

№
п/п

Наименование
муниципальног
о образования

Наименование
общеобразовательной

организации

Юридический адрес
(по Уставу)

Количество
обучающих

ся

Малокомплек
тная (да/нет)/
Количество

классов-
комплектов

Количество
ноутбуков,

штук

Компьюте
рная

мышь,
штук

1 2 3 4 5 6 7
26 Шилкинский

район
Муниципальное
общеобразовательное
учреждение Средняя
общеобразовательная школа
№ 52 г.Шилка

673370, Россия,
Забайкальский край,

г. Шилка, ул.Ленина,53

541 Нет/23 3 3

Перечень школ, являющихся малокомплектными ------------
-

1 Агинский район Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Хойто-Агинская
средняя общеобразовательная
школа»

Забайкальский край
Агинский район с.

Хойто-Ага ул. Школьная
д.5 687000

92 Д а/ 11 2 2

2 Агинский район Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Будуланская
средняя
общеобразовательная
школа»

684485, Забайкальский
край, Агинский район,
село Будулан, улица

Советская, дом 8

66 Д а / И 2 2

3 Агинский район Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Челутайская
средняя
общеобразовательная
школа»

Забайкальский край,
Агинский район, село

Челутай, ул.Дылгырова,2

85 Д а /11 2 2

4 Акшинский
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Основная
общеобразовательная школа
с. Новокургатай»

674245 Забайкальский край,
Акшинский район, с.
Новокургатай, ул.
Центральная 118

81 Да/9 2 2

5 Акшинский район Муниципальное бюджетное 674221, Забайкальский 123 Нет/ 11 2 2

№
п/п

Наименование
муниципальног
о образования

Наименование
общеобразовательной

организации

Юридический адрес
(по Уставу)

Количество
обучающих

ся

Малокомплек
тная (да/нет)/
Количество

классов-
комплектов

Количество
ноутбуков,

штук

Компьюте
рная

мышь,
штук

1 2 3 4 5 6 7
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
с. Урейск»

край, Акшинский район,
с Урейск, улица
Центральная 55

6 Александрово-
Заводский район

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Бутунтайская
основная
общеобразовательная
школа»

674632, Забайкальский
край, Александрово-

48 Да/9 2 2

Завидскии район, с.
Бутунтай, ул. Школьная,

1

7 Александрово-
Заводский район

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Ново
Акатуйская средняя
общеобразовательная
школа»

674638,Забайкальский
край, Александрово-
Заводский район, с.
Новый Акатуй, ул.
Комсомольская 13а

98 Да/11 2 2

8 Балейский район Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение «Ундинская
средняя
общеобразовательная
школа»

673441, Забайкальский
край, Балейский район,
с.Унда, ул.Блинникова

18

148 Да/11 2 2

9 Балейский район Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение «Ильдиканская
средняя
общеобразовательная
школа»

673445, Забайкальский
край, Балейский район, с
Нижний Ильдикан, ул.

Советская,43

67 Да/10 2 2

10 Балейский район Муниципальное казенное
общеобразовательное

673443, Забайкальский
край, Балейский район,

87 Да/11 2 2

№
п/п

Наименование
муниципальног
о образования

Наименование
общеобразовательной

организации

Юридический адрес
(по Уставу)

Количество
обучающих

ся

Малокомплек
тная (да/нет)/
Количество

классов-
комплектов

Количество
ноутбуков,

штук

Компьюте
рная

мышь,
штук

1 2 3 4 5 6 7
учреждение «Казаковская
средняя
общеобразовательная
школа»

с.Казаковский
Промысел, ул.
Больничная, 2

11 Г азимуро-
Заводский район

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Батаканская
средняя
общеобразовательная
школа»

673647 Забайкальский край,
Газимуро-Заводский район,
с.Батакан, ул. Центральная,
дом 30;

92 Да/И 2 2

12 Калганский
район

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Нижне-
Калгуканская средняя
общеобразовательная
школа»

674342, Забайкальский
край, Калганский район,
с. Нижний-Калгукан, ул.

Журавлева, 1

73 Да/11 2 2

13 Красночикойски
й район

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение
«Болынереченская средняя
общеобразовательная
школа»

Забайкальский край,
Красночикойский район,
н/п пр. Большая Речка,

ул. Советская д. 11а.

96 Да/11 2 2

14 Красночикойски
й район

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение Урлукская
средняя
общеобразовательная школа

Забайкальский край,
Красночикойский район
с. Урлук, ул. Новая д.24

112 Да/11 2 2

15 Кыринский
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Билютуйская

Забайкальский край,
Кыринский район, село

Билютуй, улица

87 Да/9 2 2

№
п/п

Наименование
муниципальног
о образования

Наименование
общеобразовательной

организации

Юридический адрес
(по Уставу)

Количество
обучающих

ся

Малокомплек
тная (да/нет)/
Количество

классов-
комплектов

Количество
ноутбуков,

штук

Компьюте
рная

мышь,
штук

1 2 3 4 5 6 7
средняя
общеобразовательная
школа»

Пионерская 1

16 Могойтуйский
район

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Боржигантайская
средняя общеобразовательная
школа»

687434, Забайкальский
край, Могойтуйский район,
с. Боржигантай, ул. Ленина,

29А ~

92 Да/11 2 2

---------

17 Могойтуйский
район

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Хара-Шибирская
средняя общеобразовательная
школа имени Б.Мажиева»

687432, Забайкальский
край, Могойтуйский район,

с. Хара-Шибирь, ул.
Советская, 27

198 Да/И 2 2

18 Нерчинский
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
с. Олинск

673426 Забайкальский
край,Нерчинский район
с. Олинск, ул. Рабочая,5

103 Да/11 2 2

№
п/п

Наименование
муниципальног
о образования

Наименование
общеобразовательной

организации

Юридический адрес
(по Уставу)

Количество
обучающих

ся

Малокомплек
тная (да/нет)/
Количество

классов-
комплектов

Количество
ноутбуков,

штук

Компьюте
рная

мышь,
штук

1 2 3 4 5 6 7
19 Нерчинский

район
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
с. Нижние Ключи

673414, Забайкальский
край, Нерчинский район,

с.Нижние Ключи,
ул. Школьная 1

93 Да/9 2 2

--------------------- ----------------

20 Нерчинско-
Заводский
район

Нерчинско-Заводский
район, Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Уров-Ключевская
средняя общеобразовательная
школа»

674373, Забайкальский
край, Нерчинско-

Заводский район, с.
Уров-Ключи,
ул. Новая, 27

35 Да/10 2 2

21 Ононский район Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Новозоринская
средняя общеобразовательная
школа»

674491, Забайкальский
край,
Ононский район, с. Новая
Заря, ул. Центральная, 26

73 Да/И 2 2

22 Ононский район Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Усть-Борзинская
основная общеобразовательная
школа»

674475, Забайкальский
край,
Ононский район, с. Усть-
Борзя, ул. Школьная, 1

41 Да/9 2 2

23 Петровск-
Забайкальский
район

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
п. Баляга»

673020,Забайкальский
край,

Петровск-Забайкальский
район, с. Баляга, ул.

Нагаева, 7

160 Да/10 2 2

24 Приаргунский Муниципальное бюджетное 674330, Забайкальский 85 Да/10 2 2

№
п/п

Наименование
муниципальног
о образования

Наименование
общеобразовательной

организации

Юридический адрес
(по Уставу)

Количество
обучающих

ся

Малокомплек
тная (да/нет)/
Количество

классов-
комплектов

Количество
ноутбуков,

штук

Компьюте
рная

мышь,
штук

1 2 3 4 5 6 7
район общеобразовательное

учреждение Быркинская
средняя
общеобразовательная школа

край, Приаргунский
район, с. Бырка, ул. 2-я

Нагорная, 1

25 __ Сретенский
район

Муниципальное
общеобразовательное

673563, РФ,
Забайкальский к р а й ,___

67 Да/10 2 2

учреждение
«Верхнекуларкинская
средняя
общеобразовательная
школа»

Сретенский район, с.
Верхние Куларки, ул.

Центральная, 36

26 Улётовский
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Хадактинская
основная
общеобразовательная
школа»

674081 Забайкальский
край, Улётовский район,
с. Хадакта, ул. Чапаева

112 Да/9 2 2

27 Хилокский
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
№ 8 п./ст. Жипхеген
Хилокского района
Забайкальского края

673225 Россия,
Забайкальский край,
Хилокский район,

п./ст.Жипхеген, улица
Таежная,27

185 Да/11 2 2

28 Чернышевский
район

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
с. Урюм

673478, Забайкальский
край,

Чернышевский район,
с.Урюм, ул.60 лет

Октября, дом 6

77 Да/11 2 2

29 Читинский Муниципальное 672516, Забайкальский 193 Д а/12 2 2

№
п/п

Наименование
муниципальног
о образования

Наименование
общеобразовательной

организации

Юридический адрес
(по Уставу)

Количество
обучающих

ся

Малокомплек
тная (да/нет)/
Количество

классов-
комплектов

Количество
ноутбуков,

штук

Компьюте
рная

мышь,
штук

1 2 3 4 5 6 7
район общеобразовательное

учреждение средняя
общеобразовательная школа
села Беклемишево

край, Читинский район,
с. Беклемишево, ул.
Школьная, дом 25

3(Ь Шилкинский
район

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение
«Митрофановская средняя
общеобразовательная школа
- интернат с кадетскими
классами»

673370, Забайкальский
край, Ш илкинский__

район, с. Митрофаново;
ул.Глазова,4

123 Да/9 2 2

31 Шилкинский
район

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Г алкинская
средняя
общеобразовательная
школа»

673448, РФ,
Забайкальский край,

Шилкинский район, с.
Галкино, ул.

Центральная,34

97 Да/9 2 2

32 Шелопугинский
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение основная
общеобразовательная школа
с. Глинянка

673621 Российская
Федерация,

Забайкальский край,
Шелопугинский район,

с.Глинянка ул.40 лет
Победы, 19

25 Да/6 2 2

ИТОГО: 142 142